
              
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 30 мая 2017 года                        № 362  
     

  
г.Моршанск 

 
О внесении изменений в Положение  

«О правовых актах органов местного самоуправления Моршанского района», 
утвержденное решением Моршанского районного Совета  

народных депутатов от 25.10.2005 № 150 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в редакции федерального закона от  28.12.2016 №494-ФЗ),  
законом Тамбовской области от 23.06.2006 №51-З «О правовых актах 
Тамбовской области» (в редакции закона Тамбовской области от 04.07.2016 
№ 683-З), Уставом Моршанского   района,    

 
 

Моршанский районный  Совет  народных  депутатов  р е ш и л: 
 
 

1. Внести в Положение «О правовых актах органов местного 
самоуправления Моршанского района», утвержденное решением 
Моршанского районного Совета народных депутатов от 25.10.2005 № 150, 
следующие изменения: 

 
1) пункт 7 статьи 7 после слов «представительного органа 

муниципального образования» дополнить словами «,избираемого на 
муниципальных выборах, »; 

 
2) статью 72 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего 

содержания: 
«Приведение Устава Моршанского района в соответствие с 

федеральным законом, законом Тамбовской области осуществляется в 
установленный этими законодательными актами срок. В случае, если 
федеральным законом, законом Тамбовской области указанный срок не 
установлен, срок приведения Устава района в соответствие с федеральным 
законом, законом Тамбовской области определяется с учетом даты 



вступления в силу соответствующего федерального закона, закона 
Тамбовской области, необходимости официального опубликования 
(обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта 
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
района, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний 
Моршанского районного Совета народных депутатов, сроков 
государственной регистрации и официального опубликования 
(обнародования) такого муниципального правового акта и не должен 
превышать шести месяцев.». 

 
2. Решение подлежит размещению (опубликованию) в сетевом издании 

«ТОП 68 Тамбовский областной портал» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru). 

3. Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 
 

 
 
Глава Моршанского района         Е.П.Буренин 




